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Rada Miejska Cieszyna podjęła stanowisko dotyczące projektu zmian w ustawie o podatku
dochodowym i innych, wchodzących w skład tzw. Polskiego Ładu. Większość radnych
sprzeciwia się jego zapisom, które dotyczą wpływów gmin z podatku PIT.

fot. KR/Ox.pl

- Pomysłodawcami tej inicjatywy uchwałodawczej, którą złożył klub CRS i która dotyczy przyjęcia
stanowiska Rady Miejskiej na temat programu Polski Ład byli sami mieszkańcy Cieszyna - słusznie
zaniepokojeni zapisami dotyczącymi planowanego zmniejszenia dochodów samorządowych. Projekt
ustawy został skierowany do konsultacji publicznych 26 lipca i chcemy w ten sposób zabrać głos w tych
konsultacjach jako samorząd - mówiła na sesji wnioskodawczyni, radna Monika Szlauer.

- Ta inicjatywa nie ma na celu kwestionowania całości ustawy i programu. W wielu punktach popieramy
jego zapisy, chcemy jednak wyrazić jasny sprzeciw co do kwestii ubytku wpływów z PIT - dodała.

W przyjętym stanowisku cieszyńscy radni powołują się wyliczenia Związku Miast Polskich i Unii Metrolpolii Polskich.
- Miasta na "Polskim Ładzie" w ciągu 10 lat stracą aż 145 mld zł, w tym Cieszyn w skali roku 10 232 079,00 zł -
czytamy w dokumencie.

- Zmiany w systemie podatkowym, będącym elementem Polskiego Ładu, zostaną sfinansowane z tej
części odprowadzanego przez naszych mieszkańców podatku (PIT), która trafi do naszych miast,
miasteczek i wsi. Oznacza to pozbawienie mieszkańców polskich miast i wsi przede wszystkim pieniędzy
na ich bieżące potrzeby, na usługi najbliższe mieszkańcom, a więc edukacja, opieka w żłobkach,
komunikacja publiczna, gospodarka odpadami czy sport - dodają radni.

Uchwała - pobrać ją można tutaj - zawiera także 13 uwag i propozycji do programu "Polski Ład", dotyczących nie
tylko spraw podatkowych, ale także szkolnictwa, gospodarki odpadami komunalnymi, mieszkalnictwa,
zagospodarowania przestrzennego i innych.

W głosowaniu nad przyjęciem dokumentu wzięło udział 21. radnych, z czego osiemnastu było za, a trzech przeciw.
Ze stanowiskiem rady nie zgadzał się, między innymi, radny Rafał Foltyn. - Dodatkowe 8 mld złotych w 2021 roku
dla jednostek samorządu terytorialnego. Gwarantowany poziom dochodów z tytułu PIT i CIT na poziomie
conajmniej poprzedniego roku, nowa subwencja rozwojowa - to niektóre z rozwiązań programu Polski
Ład dla samorządów, które przedstawił premier Mateusz Morawiecki - podkreślał.

- Według danych Kancelarii Premiera łączny dochód jednostek samorządu terytorialnego w latach 2016-
2020 wyniósł blisko 1,3 biliona złotych, co ma stanowić wzrost o około - to adresuje do Cieszyńskiego
Ruchu Społecznego - 40% w porównaniu do lat - też się proszę skupić - 2011-2015. Rządzący był wtedy
chcący zrobić wielki come back pan były premier Tusk - dodawał.

Całe nagranie z sesji Rady Miejskiej dostępne jest tutaj.
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